
Prefeitura do Município de Mandaguaçu
ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 – Vila Bernadino Bogo – Caixa Postal 81 – CEP 87160-000

Fone: (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08
www.mandaguacu.pr.gov.br

PEDIDO PARA CONCESSÃO DE DIÁRIA

PEDIDO 428/2026

Mandaguaçu (PR), 26 de Janeiro de 2026

Exmo. Sr.Prefeito José Roberto Mendes

Eu, FABIANI FERRAREZI, sob a Matrícula 500526, na qualidade de

assessor de gestão e apoio, lotado junto a Secretaria de Fazenda,venho por meio deste

solicitar, com fundamento na legislação municipal pertinente, a concessão de 1 (250KM

A 500KMCOMPERNOITE - R$ 568,20) diária(s) conforme especificado e detalhado

abaixo:

Solicitante: FABIANI FERRAREZI

Tipo de Cargo: Comissionado

DESCRIÇÃO DO EVENTO: Reunião no PARANACIDADE, como Gestora
Municipal dos Convênio, para tratar de pendências dos vários convênios que o
municipio possui junto a secretaria a fim de agilizar a finalização dos mesmos

Local do Evento: PARANACIDADE

Dia da Saída: 26/01/2026 Ás 09:00

Dia de Retorno: 27/01/2026 Ás 21:30

Tipo de Transporte:Ônibus sob a Placa AAA-0000

Congresso / Evento: $assunto.campo_adicional.congresso_evento$
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Proc. Administrativo 428/2026

De: Fabiani F. - SIM

Para: SEF - Secretaria de Fazenda 

Data:  26/01/2026 às 07:35:13

Setores envolvidos:

SEF, CTB, TES, SIM, ADO

Diária Curitiba - Paranacidade - convênios

Requerente*: 

FABIANI FERRAREZI

Matrícula: 

500526

Cargo: 

assessor de gestão e apoio

Secretaria Responsável*: 

Secretaria de Fazenda

Tipo de Cargo: 

Comissionado

Descrição do Evento*: 

Reunião no PARANACIDADE, como Gestora Municipal dos Convênio, para tratar de pendências dos vários convênios que o

municipio possui junto a secretaria a fim de agilizar a finalização dos mesmos

Local do Evento*: 

PARANACIDADE

Data de Saída*: 

26/01/2026

Hora de Saída*: 

09:00

Data Retorno*: 

27/01/2026

Hora de Retorno*: 

21:30

Quantidade Diárias*: 
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1 (250KM A 500KM COM PERNOITE - R$ 568,20)

Tipo de Transporte*: 

Ônibus

Placa do Veículo*: 

AAA-0000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_

Fabiani Ferrarezi 

Assessora de Gestão
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Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Fabiani Ferrarezi 26/01/2026 07:35:56 1Doc FABIANI FERRAREZI CPF 051.XXX.XXX-76

Jose Roberto Mendes 27/01/2026 13:29:16 1Doc JOSE ROBERTO MENDES CPF 634.XXX.XXX-53

Para verificar as assinaturas, acesse https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 166A-FE61-0A3D-7748 
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  Proc. Administrativo 1- 428/2026

De: José A. - SEF

Para: CTB - Contabilidade 

Data:  27/01/2026 às 11:09:13

 

_

José Augusto Araujo

Secretário de Fazenda
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  Proc. Administrativo 2- 428/2026

De: Daiane S. - CTB

Para: ADO - Assinatura Digital Ofícios e Outros atos 

Data:  27/01/2026 às 11:20:40

 

Bom dia, aguardamos a assinatura do Sr. Prefeito para darmos prosseguimento.

_

Daiane Fernandes de Souza 

Administrativo
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  Proc. Administrativo 3- 428/2026

De: Daiane S. - CTB

Para: TES - Tesouraria 

Data:  27/01/2026 às 14:20:25

 

Boa tarde, 
Segue liquidação.

_

Daiane Fernandes de Souza 

Administrativo

Anexos:

431.pdf
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431/2026
27/01/2026

N° da Liquidação:
Data da Liquidação:

N° do Empenho: 444/2026
ORDINARIO

ESTADO DO PARANÁ
76.285.329/0001-08

Município:

C.N.P.J.:

MANDAGUAÇU

Usuário: daiane-fernandesNOTA DE LIQUIDAÇÃO COM DESCONTOS
MUNICIPIO DE MANDAGUACU

Data:
Página: 1

27/01/2026
/ 1

Vencimento: 27/01/2026

04.000

RECURSOS ORDINÁRIOS / LIVRES

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

4.123.3

Órgão:

SERVIDORES COMISSIONADOS

Unidade:

Projeto/Atividade:
PROGRAMA DE PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE CONTABILIDADE

Natureza de Despesa:
2007

00000.00000.01.07.00.00.1
3.3.90.14.14.02.00.00

04.001
Funcional:

DIRETORIA DE CONTABILIDADE

Recurso:

UF:

Número do empenho:
568,20

Valor geral:

Número Licitação:

0,00

Data:

Especificação:

444/2026

Fonte de Recurso:

Modal. litação:

Total (A - B):

Valor anulado:

FABIANI FERRAREZI SCOMPARIN

568,20

051.261.079-76

0,00

Cidade:

Valor do empenho:

Fundamento legal:

Valor liquidado:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

Data:

568,20568,20

Liquidações anteriores:

0,00

Contrato:

Total (B):

Endereço:

Ordinário

CPF/CNPJ:

Data:

568,20

Total (A):

Data:

Valor anulado:

Responsável

0,00

Credor:

Reunião  no  PARANACIDADE,  como  Gestora  Municipal  dos  Convênio,  para  tratar  de  pendências  dos  vários  convênios  que  o  municipio  possui  junto  a
secretaria  a  fim  de  agilizar  a  finalização  dos  mesmos.  Proc.  Administrativo  428/2026

Descontos:

Banco: Conta:
Tipo da Conta:

Número Processo:

0,00Total de descontos: Liquido a pagar: 568,20

Agência:

27/01/2026

Telefone:

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: daiane-fernandes. Emissão: 27/01/2026, às 14:19:54. Protocolo: 6a4c5396-8e28-40be-85db-edf2aef929e4
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  Proc. Administrativo 4- 428/2026

De: Luiz S. - TES

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  27/01/2026 às 14:58:43

 

Boa tarde, segue comprovante.

att

_

Luiz Marcelo Alves Dos Santos

Anexos:

Fabiani_26_01_26.pdf
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Emissão de comprovantes

G3312714524867481
27/01/2026 14:57:14

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/01/2026 -     AUTOATENDIMENTO      - 14.57.10

0773000773                                  0001

                Comprovante Pix                

                                               

CLIENTE: P M MDCU CONTA MOVIMENTO              

AGENCIA: 0773-0 CONTA:         3.623-4         

================================================

SOBRE A TRANSACAO                              

------------------------------------------------

ID:             E0000000020260127175354043945938

CNPJ DO PAGADOR:              76.285.329/0001-08

VALOR:                                  R$568,20

TARIFA:                                   R$5,62

DATA:                      27/01/2026 - 14:56:04

------------------------------------------------

PAGO PARA:  Fabiani F Scomparin                

CPF:  ***.261.079-**                           

CHAVE PIX: 05126107976                         

INSTITUICAO: 79342069 COOP SICREDI DEXIS       

AGENCIA: 0718 - CONTA: 00000000000000507334    

TIPO DE CONTA: Conta Corrente                  

------------------------------------------------

 Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,

 com valor máximo de R$10,00. O valor definitivo

       poderá ser consultado no BBDPJ.         

------------------------------------------------

Notificacao enviada em: 27/01/2026 - 14:56:06  

================================================

DOCUMENTO: 012702                              

AUTENTICACAO SISBB:        5.B83.560.E5A.C89.C30

================================================

Central de Atendimento BB                      

4004 0001                                      

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

                                               

SAC BB                                         

0800 729 0722                                  

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.                                

                                               

Ouvidoria                                      

0800 729 5678                                  

Reclamacoes   nao   solucionadas    nos   canais

habituais   agencia,  SAC  e  Demais  canais  de

atendimento.                                   

                                               

Atendimento a deficientes auditivos ou fala    

0800 729 0088                                  

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.     

Transação efetuada com sucesso por: JC676962 LUIZ MARCELO ALVES DOS SANTOS.
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  Proc. Administrativo 5- 428/2026

De: Fabiani F. - SIM

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  28/01/2026 às 09:37:42

 

Segue comprovantes da estadia e compromissos em Curitiba.

_

Fabiani Ferrarezi 

Assessora de Gestão

Anexos:

comprovantes_diarias.pdf

WhatsApp_Image_2026_01_27_at_12_12_22.jpeg
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  Proc. Administrativo 6- 428/2026

De: Fabiani F. - SIM

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  28/01/2026 às 10:01:51

 

_

Fabiani Ferrarezi 

Assessora de Gestão

Anexos:

WhatsApp_Image_2026_01_27_at_12_12_22_1_.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Fabiani Ferrarezi 28/01/2026 10:07:08 1Doc FABIANI FERRAREZI CPF 051.XXX.XXX-76

Para verificar as assinaturas, acesse https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 01F6-024B-3152-205E 
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 01F6-024B-3152-205E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIANI FERRAREZI (CPF 051.XXX.XXX-76) em 28/01/2026 10:07:06 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/01F6-024B-3152-205E

1Doc:  Proc. Administrativo 428/2026  |  Anexo: emissao_01F6024B3152205E3F19FAD7_proc.-administrativo-6--428-2026_assinado_versaoImpressao.pdf (2/2)        17/17

https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/01F6-024B-3152-205E

